



**Generalforsamlingen 26. april 2023 kl. 19.00
Lindegården, Peter Lunds Vej 8, Kongens Lyngby**

Deltagere	Der var 29 fremmødte inkl. 6 bestyrelsesmedlemmer, Jørn Dietrich var forhindret pga. sygdom Referent: Dorte Reinholdt Kann
1. Valg af dirigent	Formanden, Erik Kann, bød velkommen og orienterede om dagens program. Efter forslag fra bestyrelsen blev Jens Erik Langkow valgt som dirigent. Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt indvarslet. Dorte Reinholdt Kann blev valgt til referent. To stemmetællere blev valgt, Charlotte Ruberg og Lene Bille. Dirigenten gav herefter ordet til formanden.
2. Formandens beretning	<p><i>Mødeaktivitet - medlemmer</i></p> <p>Formanden havde været nervøs for, hvordan fremmødet til møderne ville blive efter Corona. Det er heldigvis gået rigtig godt. Medlemmerne blev takket for deres opbakning. I sidste ende er dem, der binder foreningen sammen. Der er kommet en endnu mere dynamisk stemning på slægtscaféerne. Der har været mange gode og fine indlæg fra medlemmerne.</p> <p><i>Bestyrelsen</i></p> <p>Bestyrelsen blev takket for dens indsats. Specielt en tak til Christian Kragh Sørensen, som bl.a. har sørget for en fantastisk udflugt til Oplevelsescenter Nyvang i sensommeren, og til Jørn Dietrich for hans udarbejdelse af det flotte årsskrift. Christian arrangerer også i næste sæson en udflugt, nyhedsbrev herom vil snart blive udsendt. I august 2022 var foreningen repræsenteret med en bod ved Historiske Dage i Kongens Lyngby. Bodden var ganske godt besøgt. Vi deltager igen i år i nævnte arrangement, som finder sted den 19. august 2023.</p> <p><i>Foredragsaktiviteter</i></p> <p>Bestyrelsen diskuterer løbende, hvordan vi skal vægte emnerne til foredragene, så der er foredrag både på et avanceret niveau og også på begynderniveau. Formanden gennemgik kort de foredrag, der har været i sæsonen 2022/2023. Der har i alt været 7 foredrag, 6 slægtscaféer, en juleafslutning og en generalforsamling/afslutning. Der har gennemsnitligt været 20-25 deltagere ved slægtscaféerne og 25-30 ved foredragene. Programmet for sæson 2023/2024 er klar og kan læses i årsskriftet.</p>



**Generalforsamlingen 26. april 2023 kl. 19.00
Lindegården, Peter Lunds Vej 8, Kongens Lyngby**

	<p><i>Andre aktiviteter</i> Ved et stort arbejde fra Ann Christensens (tidligere formand) side lykkedes det at få gang i en begyndergruppe. Desværre viste det sig, at konceptet ikke kunne fastholde deltagerne, og derfor blev gruppen lukket omkring juletid.</p> <p>I stedet for at oprette et nyt begynderhold, overvejer bestyrelsen et samarbejde med Stadsbiblioteket om regelmæssige "åbent hus"-arrangementer uden tilmelding og uden fastlagt program.</p> <p>Foreningen er endvidere blevet medlem af Frivilligcentret, hvor vi nu har mulighed for at låne lokaler til kurser, studiekredse mm.</p> <p><i>Afslutning</i> Alt i alt har det været en fantastisk og positiv sæson, som vi nu siger farvel til.</p> <p>Beretningen blev godkendt uden kommentarer.</p>
<p>3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab 2022</p>	<p>Poul Christensen, kasserer, gennemgik regnskabet (resultatopgørelsen) for kalenderåret 2022.</p> <p>Regnskabet viser et overskud på 672 kr., hvilket fremkommer på baggrund af indtægter på 18.106 kr. og udgifter på 17.434 kr.</p> <p>Efter halveringen af kontingentbetalingen i 2021 er vi tilbage på fuldt kontingent i 2022, henholdsvis 150 kr. for personligt medlemskab og 200 kr. for par.</p> <p>Det skal bemærkes, at vi betaler 50 kr. om måneden for at have MobilePay, og banken tager 1.000 kr. i administration om året.</p> <p>Foreningens aktiver for 2022 er 41.269 kr.</p> <p>Regnskabet er underskrevet af bestyrelsen og revisor uden anmærkninger.</p> <p>Jens Erik Langkow nævnte, at Danske Bank har oprettet en afdeling specielt for foreninger. Der betales her 75 kr. i kvartalet, det er dog uden MobilePay. Jens Erik Langkow anmodede om, at bestyrelsen undersøger, om det kan svare sig at skifte bank – og måske forhøre sig om, hvad det vil koste, hvis man skal have MobilePay med.</p> <p>Regnskabet blev godkendt uden andre bemærkninger.</p>



**Generalforsamlingen 26. april 2023 kl. 19.00
Lindgården, Peter Lunds Vej 8, Kongens Lyngby**

4. Indkomne forslag	Der var ikke indkommet forslag.
5. Valg til bestyrelse, suppleanter og revisor	<p>I henhold til vedtægterne var følgende bestyrelsesmedlemmer på valg:</p> <ul style="list-style-type: none"> a. Poul Christensen, kasserer, modtager genvalg b. Birgit Rocatis Jensen, bestyrelsesmedlem, modtager ikke genvalg c. Jørgen Pedersen, bestyrelsesmedlem, modtager ikke genvalg d. Carl Jochimsen, revisor, modtager genvalg e. Hans Christian Kvistgaarden, revisorsuppleant, modtager genvalg <p>Poul Christensen blev genvalgt til bestyrelsen. Ingen tilstedeværende meldte sig som kandidater til de to ledige bestyrelsesposter. Bestyrelsen foreslog derfor Carl Jochimsen og Merete Askestad til de ledige poster. Begge præsenterede sig, hvorefter de blev valgt. Valget af Carl Jochimsen til bestyrelsen indebærer, at han ikke kunne vælges til revisor. Nuværende revisorsuppleant Hans Christian Kvistgaarden blev valgt til revisor. Dorte Reinholdt Kann blev valgt til revisorsuppleant.</p> <p>Herefter er den nye bestyrelse sammensat således:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Erik Kann, formand ✓ Poul Christensen, kasserer ✓ Christian Kragh Sørensen, bestyrelsesmedlem ✓ Jørn Dietrich, bestyrelsesmedlem ✓ Carl Jochimsen, bestyrelsesmedlem ✓ Merete Askestad, bestyrelsesmedlem ✓ Dorte Reinholdt Kann, sekretær <p>Revisor:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Hans Christian Kvistgaarden <p>Revisorsuppleant:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Dorte Reinholdt Kann
6. Fremlæggelse af budget 2023 og forslag til kontingent	<p>Poul Christensen fremlagde budgettet (resultatbudgettet) for 2023.</p> <p>Budgettet for 2023 er udarbejdet ud fra et kontingent på henholdsvis 150 kr. for personligt medlemskab og 200 kr. for par. Der budgetteres med et underskud på 4.139 kr. Eftersom aktiverne er på 41.269 kr., og da det ikke er meningen, at foreningen skal genere overskud, har bestyrelsen diskuteret, om kontingentet skulle sættes ned,</p>



**Generalforsamlingen 26. april 2023 kl. 19.00
Lindgården, Peter Lunds Vej 8, Kongens Lyngby**

	<p>alternativt at kontingentet fastholdes, mens kaffe/te og kage gøres gratis i sæson 2023/2024.</p> <p>Bestyrelsen foreslog løsningen med gratis kaffe. Det skal dog bemærkes, at gæster fortsat skal betale 50 kr. ved foredragene og 30 kr. ved slægtscaféerne.</p> <p>Charlotte Ruberg foreslog, at Mobilepay evt. kunne sløjfes, når der ikke skulle betales kaffepenge.</p> <p>Hertil sagde kassereren, at der var rigtig mange, der betalte deres kontingent med MobilePay, men det da bestemt var en overvejelse værd.</p> <p>Budgettet og forslag til uændret kontingent samt gratis kaffe blev godkendt.</p>
7. Eventuelt	<p>Dirigenten gjorde opmærksom på, at der ikke kan besluttes noget under punktet eventuelt.</p> <p>Merete Askestad foreslog en orientering og drøftelse af IT-sikkerhed i forhold til billeder, slægtsinformationer mm. Emnet programsættes til en slægtscafé.</p> <p>Merete Dirach foreslog et kursus i gotisk skrift.</p> <p>Lene Bille gjorde opmærksom på, at foreningen solgte gotiske alfabeter til 15 kr.</p> <p>Jørgen Pedersen sagde, at man tidligere havde hjulpet hinanden med at tyde gotisk skrift på slægtscaféerne – det kunne man måske genoptage.</p> <p>Charlotte Ruberg henviste til hendes og Trilby Gustafssons tidligere forslag om, at medlemmerne forberedte "slægtsknuder" til gruppevis drøftelse og eventuel løsning på slægtscaféerne.</p> <p>Praksis har vist, at kun ganske få gjorde brug af denne mulighed.</p> <p>Formanden foreslog, at vi endnu en gang forsøger at introducere arbejdsformen ved slægtscaféerne, muligvis med lidt mere styring.</p> <p>Ole Mølgaard foreslog introduktion til programmet Family Tree og efterlyste brugere af programmet. Birgit Hansen er bruger af Family Tree.</p> <p>Muligheden for en gennemgang overvejes af bestyrelsen.</p> <p>Jens Erik Langkow gjorde opmærksom på, at foreningen fik tilskud fra hovedforeningen efter, hvor mange af DS København Nords medlemmer, der også var medlem af hovedforeningen.</p> <p>Jens Erik Langkow takkede Dorte Reinholdt Kann for hendes flotte nyhedsbreve.</p>



Generalforsamlingen 26. april 2023 kl. 19.00
Lindegården, Peter Lunds Vej 8, Kongens Lyngby

Bestyrelsen, revisor og revisorsuppleant fik hver to flasker vin for deres frivillige arbejde i foreningen.

Formanden takkede Carl Jochimsen for hans arbejde som revisor gennem 6 sæsoner. Ligeledes takkede han Hans Christian Kvistgaarden for hans 7 sæsoner som revisorsuppleant.

Formanden takkede også Birgit Rocatis Jensen og Jørgen Pedersen for deres store engagement i bestyrelsesarbejdet. Birgit har siddet i bestyrelsen siden 2017, mens Jørgen allerede startede i 2015. De fik hver en afskedsgave.

Formanden takkede endnu engang medlemmerne for trofast opbakning til foreningen.

Dirigenten afsluttede generalforsamlingen og takkede for god ro og orden.

Efter generalforsamlingen holdt Erik Kann et oplæg om *Danmarks Statistik – ikke kun folketællinger*”.

29/5-23
Jens Erik Langkow